UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 542/PGDĐT

V/v phối hợp tổng kiểm tra rà soát,

an toàn PCCC và CNCH đối với các

trường học trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  09  tháng  11 năm 2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Phòng GD&ĐT nhận được Công văn số 2132/CAH-PCCC ngày

04/11/2022 của Công an huyện Phong Điền về việc phối hợp tổng kiểm tra rà

soát, an toàn PCCC và CNCH đối với các trường học trên địa bàn huyện; Thông

báo số 2167/TB-CAH-PCCC ngày 07/11/2022 của Công an huyện về việc

Thông báo kiểm tra rà soát, an toàn PCCC và CNCH đối với các trường học trên

địa bàn huyện (Các văn bản đính kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

triển khai thực hiện nghiêm túc những nội dung sau:

1. Tiếp tục Quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị

của Đảng, Nghị quyết của Quốc hội và các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh

Huyện và Phòng GD&ĐT về công tác PCCC&CNCH trong các cơ quan, đơn vị

trường học.

2. Khẩn trương tập trung rà soát khắc phục những tồn tại, thiếu sót về công

tác PCCC (những yếu tố chủ quan), chuẩn bị và hoàn thiện các loại Hồ sơ PCCC

theo quy định và đoàn kiểm tra (các nội dung tại các văn bản nêu trên).

3. Cử CBQL, giáo viên, nhân viên làm việc với đoàn kiểm tra theo kế

hoạch; tiếp tục tham mưu đề xuất các cấp, công an huyện và đoàn kiểm tra để

xây dựng kế hoạch khắc phục các tồn tại, hạn chế theo kết luận của đoàn kiểm

tra đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật liên quan đến công tác phòng

cháy, chữa cháy.

Nếu có vướng mắc cần trao đổi, đề nghị các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện (qua Bộ phận HĐNG) để phối hợp thực hiện.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị phối

hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Cơ quan Phòng GD&ĐT;

- Website Phòng;

- Lưu: VT, HĐNG.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

 2

		2022-11-09T08:34:40+0700